

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa:		EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA		DATOS DE LA EMPRESA	
Representante Legal:		C. EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA			
Dirección:		R/O NAUTLA No. 37 COL. CUATHEMOC, C.P. 91099			
Tel/Fax:		0			
% DE ANTECPO		50%			
IMPORTE ANTECPO		\$ 210,000.00			
FECHA CONTRATO:		04 DE NOVIEMBRE DE 2024			
INICIO REAL:		06 DE NOVIEMBRE DE 2024			
TERMINO REAL:		13 DE DICIEMBRE DE 2024			
No.		2024300170001			
PERIODO		05 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2024			
R.F.C.		XALAPA			
VERACRUZ		SOCIETAD 12795			
IMPORTE		420,000.00			
Fondo:		FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) EJERCICIO 2024			
Ejercicio:		2024			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES				
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINICITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINICITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINICITO
1.0	PRELIMINARES													
32.0	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 10000 M2	M2	444.97	-		444.97	\$ 18.06	\$ -	\$ -	\$ 18.06	\$ 8,031.71	\$ -	\$ -	\$ 8,031.71
36.0	DESAMONTE DE ARBOLES INCLUYE: TALA, ROZA, DESBARRANCE, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DEL TERRENO	PZA	4.00	-		4.00	\$ 314.48	\$ -	\$ -	\$ 314.48	\$ 1,257.92	\$ -	\$ -	\$ 1,257.92
726.0	COLOCACION DE TUBO P.V.C. HIDRAULICO RD-41 DE 8" (200 MM) DE DIAMETRO CON CAMPANA, INCLUYE: EXCAVACION CON MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	8.00	-		8.00	\$ 113.21	\$ -	\$ -	\$ 113.21	\$ 905.88	\$ -	\$ -	\$ 905.88
572.0	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CALA HASTA 50 CM. DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	58.81	-		58.81	\$ 46.00	\$ -	\$ -	\$ 46.00	\$ 2,705.26	\$ -	\$ -	\$ 2,705.26
626.0	RENOVELACION DE REGISTRO DE 40X80 HASTA 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, MAJUELOS DE TABIQUE ROJO ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENITAS, CON APILADO PULIDO EN INTERIOR CON TAPA DE CONCRETO DE 15 CM. DE ESPESOR DE F.C-150KG/M2 CON TAPA DE CONCRETO, PISO DE 8 CM.	PZA	2.00	-		2.00	\$ 2,305.87	\$ -	\$ -	\$ 2,305.87	\$ 4,611.74	\$ -	\$ -	\$ 4,611.74
2.0	TERRACERIAS													
43.0	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SLAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	70.57	-		70.57	\$ 61.62	\$ -	\$ -	\$ 61.62	\$ 4,348.52	\$ -	\$ -	\$ 4,348.52
583.0	NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERIAS O CAPA SUBRASANTE CON MAQUINA, INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACION AL 90 % PROCTOR Y CONTROL DE LABORATORIO.	M2	294.02	-		294.02	\$ 17.66	\$ -	\$ -	\$ 17.66	\$ 5,192.39	\$ -	\$ -	\$ 5,192.39
497.0	BASE DE GRAVA CONTROLADA CEMENTADA EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTADA AL 90 % DE SU P.S.M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	55.28	-		55.28	\$ 785.62	\$ -	\$ -	\$ 785.62	\$ 43,429.07	\$ -	\$ -	\$ 43,429.07
SUMA PARCIAL:							\$ 70,482.29	\$ -	\$ -	\$ 70,482.29	\$ 70,482.29	\$ -	\$ -	\$ 70,482.29
SUMA TOTAL:							\$ 70,482.29	\$ -	\$ -	\$ 70,482.29	\$ 70,482.29	\$ -	\$ -	\$ 70,482.29

EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA
NOMBRE DE LA EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL

ING. SAUL SÁNCHEZ CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
ENIGUITO DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA

DATOS DE LA EMPRESA										DATOS DE LA OBRA																								
Nombre de la Empresa:					EDGAR OMAR SIMIRON ORTEGA					No. De Obra					2024300170001																			
Representante Legal:					C. EDGAR OMAR SIMIRON ORTEGA					Tipo de Obra:					CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PINO SUAREZ																			
Direccion:					RIO NAULTA No. 37 COL. CUAUHTEMOC, C.P. 91069					Calle:					PINO SUAREZ																			
Tel/Fax:					0					XALAPA					Tramo:																			
					R.F.C.					VERACRUZ					Colorie:																			
										S06E00412105					Localidad:																			
															TIGRILLOS																			
% DE ANTICIPO					50%					No.					2024300170001					PERIODO					05 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2024									
IMPORTE ANTICIPO					\$ 210,000.00					CONTRATO										\$ 420,000.00														
FECHA CONTRATO:					04 DE NOVIEMBRE DE 2024					CONVENIO										\$ -														
INICIO REAL:					05 DE NOVIEMBRE DE 2024					TOTAL										\$ 420,000.00														
TERMINO REAL:					13 DE DICIEMBRE DE 2024																				Fondo:					FOUNDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2024				
																									Ejercicio:					2024				

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS								MORTES			
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINCITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINCITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINCITO				
1.0	PRELIMINARES																	
3.0	PAVIMENTO																	
467.0	PAVAMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO MR-42 RESISTENCIA NORMAL, DE 15 CM. DE ESPESOR, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CIMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON REGLA VIBRATORIA, ACABADO CON PENE TEXTURIZADOR, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTE, CALAFATEO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	294.02	-	-	294.02	\$741.48	\$ -	\$ -	\$ 741.48	\$ 218,009.95	\$ -	\$ -	\$ 218,009.95				
545.0	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F.C.-200 KG/C.M ³ , AGREGADO MAXIMO DE 3/4". DE 10 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	39.20	-	-	39.20	\$409.39	\$ -	\$ -	\$ 409.39	\$ 16,048.09	\$ -	\$ -	\$ 16,048.09				
512.0	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO ACABADO APARENTE HECHO EN OBRA, F.C.=200 KG/C.M ³ , DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION, INCLUYE: CIMBRA DE MADERA, DESCAMBADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M.L.	100.85	-	-	100.85	\$432.07	\$ -	\$ -	\$ 432.07	\$ 43,574.26	\$ -	\$ -	\$ 43,574.26				
880.0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M.L.	100.85	-	-	100.85	\$66.89	\$ -	\$ -	\$ 66.89	\$ 6,725.69	\$ -	\$ -	\$ 6,725.69				
900.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA GRABADA EN ALUMINO NATURAL DE 30X40 CMS., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$3,873.63	\$ -	\$ -	\$ 3,873.63	\$ 3,873.63	\$ -	\$ -	\$ 3,873.63				
5.0	LIMPIEZA GENERAL.																	
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL, AL FINAL DE LA OBRA, POR M2 DE CONSTRUCCION, INCLUYE: ACOPIO Y RETIRO DE SOBREPANTES Y BASURA AL EXTERIOR DE LA OBRA PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	444.97	-	-	444.97	\$7.54	\$ -	\$ -	\$ 7.54	\$ 3,355.07	\$ -	\$ -	\$ 3,355.07				
			SUMA PARCIAL: \$ 291,596.63 \$ 362,068.96 \$ 291,596.63 \$ 362,068.96															

ING. SAMIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS RODRIGO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

